Irtuk a mi Bethlen Kollégiumunkból, ami az erdélyi Enyeden van, a Gergely-naptár szerinti Krisztus 1716. éve augusztusának 22. napján, nagyrabecsült nevednek legodaadóbb tisztelői, a Bethlen Kollégium professzorai

Pápai Páriz Ferenc orvos-doktor, a fizika és a görög nyelv professzora, Szilágyi Péter, a szent teológia, a filozófia és keleti nyelvek professzora, Szigeti Gyula István, a szent teológia professzora, és a Kollégium Gondnoka

189.

Nagyenyed, 1716. augusztus 22.

Viris, cujusunque Ordinis, Status, ac Dignitatis, quibus praesentes exhibitae sunt, cumprimi autem Academiarum Rectoribus, ac Professoribus, Salutem, atque officiorum nostrorum promptitudinem.

Nemo Literator, non, Literatores amat, et quo quisque literatior revera est, tanto impensius in Literatos bene est animatus, E converso, quo quis literarum studiosior esse praedicatur, tanto amandum eum promptius & liberalius esse, certissimum est.

Quocirca, praesentium exhibitorem D. Stephanum Enjedi, magni, dum viveret *γραμματεὸς*, et multis annis Theologiae in Betleniano isthoc Professoris laudatissimi *παῖδα*, apud vos peregrinum, tanto fidentius bonis quibusque & bonarum literarum amatoribus commendamus, quanto eos literarum studiis usque ad ravim immersos praesumimus magis, quanto vice versa de hoc, Discipulo antehac nostro, apud vos, de meliori in ipso nota testari. Qui sane, pro amplissima ingenii capacitate, eo est affectus meliorum scientiarum desiderio, ut non contentus unius aut alterius professionis pomoeriis, in omnium (quorum gustum in nostris Scholis vendibilem habuit) scientiarum campos sagax ingenium diffunderet. Ut adeo non dubitemus in exterarum Academiarum latifundiis, vestris illis omnigenarum literarum mercatu celebribus emporiis, eam ipsum collecturum & ad nos allaturum pretiosissimarum artium mercem, qua insigniter onustus, ad Ecclesiae commodum, certe ad Scholarum (sicubi defectus Docentium suplendus fuerit) ornamentum, ipse cum peregre allatis varietatibus, Musis venalis prostet.

Excipite igitur istum serena fronte, bonisque nostris in eo conatibus assurgere, pro eo quo in literas et Literatos ducimini affectu, non dedignemini, idque tanto diligentius facite, quanto in Patria: misera nostra, literariam rem inclinatam, et vel ipsis minis proximi interitus, quas vicina heu nimis! barbarorum arma nobis intendant, fatis jam accisam ac labefactatam, faciles praesagitjs animo. Vobis vero & Vestris Musis, optimi Viri, utinam Dii meliora diu, ardentem precamur. Dabamus e Betleniano nostro Eniedini